
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2020-2021 – stav nouze

Zápis proběhne v této krizové situaci v avizovaném termínu ale bez osobní přítomnosti dětí a 
jen výjimečné přítomnosti zákonných zástupců. Jakmile to bude možné, pozveme děti se svými 
rodiči do školy na společnou schůzku.

Žádáme vás o dodržení následujícího postupu:

Žádost o přijetí

⦁ nutno vyplnit na http://zapiszscb.c-budejovice.cz do 10. 4. 2020
⦁ žádost vytisknout a podepsat oběma zákonnými zástupci nebo elektronickým podpisem
⦁ podepsanou žádost a prostou kopii rodného listu dítěte předat škole do 30. 4. 2020 jedním 

z těchto způsobů:
- poslat prostřednictvím datové schránky (x8gmjg7)
- poslat e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem na adresu hrdinova@zsvltava.cz
- poslat poštou na adresu školy 

       - předat osobně na vrátnici školy v době od 8.00 do 11.00 hodin
⦁ v případě, že nemůžete využít elektronické cesty, přihlášku vám při návštěvě školy dne 16. 

4. 2020 mezi 13.00 – 17.00 vyplníme, vytiskneme a zhotovíme kopii rodného listu; žádost 
můžete podepsat na místě (oba zákonní zástupci) nebo si ji odnést a vrátit škole poštou, na 
vrátnici do 30. 4. 2020; celá tato akce bude provedena ve vestibulu školy a je nutné se 
chránit rouškou, respirátorem nebo jiným prostředkem 

⦁ do pravého horního rohu přihlášky uveďte zkratkou zájem o výuku matematiky Hejného 
metodou (M-HEJ) – viz příloha

⦁ do pravého horního rohu přihlášky též uveďte zkratkou zájem o nepovinný předmět (CVAJ,  
DR, ČJH) – viz příloha (možno vybrat pouze jeden)

Žádost o odklad školní docházky

⦁ postupuje se stejně jako u žádosti o přijetí
⦁ nutno však přiložit doporučující vyjádření státního školského poradenského zařízení a 

vyjádření pediatra nebo klinického psychologa - bez těchto dokumentů nelze žádosti 
vyhovět

⦁ vzhledem k tomu, že tato pracoviště mají momentálně zavřeno nebo časovou prodlevu, 
prodlužujeme dobu pro odevzdání podkladů pro odklad školní docházky do 30. 6. 2020.

Nahlížení do spisů 

- bude umožněno ještě před rozhodnutím ředitele; termín bude upřesněn dle epidemiologické 
situace

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí 
⦁ rozhodnutí, kterým se vyhovuje/nevyhovuje  žádosti o přijetí ke vzdělávání, bude oznámeno 

zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u 
každého uchazeče

1



⦁ seznam bude zveřejněn na webových stránkách školy (www.zsvltava.cz) a na panelu u 
vstupu do školy  

⦁ rozhodnutí v písemné podobě bude zasláno na adresu/y  dohodnuté a uvedené v Žádosti o 
přijetí k základnímu vzdělávání. 

V případě nejasností a dotazů je možné kontaktovat zástupkyni ředitele Mgr. J. Hrdinovou:
e-mail -  hrdinova@zsvltava.cz nebo mobil -  702 018 187

2


